
 

Rettifica e conseguente riapertura dei termini di partecipazione ai concorsi pubblici presso il 
Consiglio Nazionale delle Ricerche per complessivi n. 118 posti pubblicati sulla Gazzetta Ufficiale 
della Repubblica Italiana - IV Serie Speciale n. 15 del 20 febbraio 2007 (Bandi n. 364.13, n. 364.14, 
n. 364.15, n. 364.16, n. 364.17, n. 364.18) 
 
 
Il Consiglio di Amministrazione nella riunione in data 21 marzo 2007, ha adottato all’unanimità la 
seguente deliberazione n. 45/2007 – Verb. 56 
 
 

IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 
 

VISTO il provvedimento prot. PRESID-CNR n. 0000491 in data 29 gennaio 2007 pubblicato nella 
Gazzetta Ufficiale della Repubblica Italiana – IV Serie Speciale n. 15 del 20 febbraio 2007 con il 
quale è stato bandito un concorso pubblico per titoli ed esami per l’assunzione, con contratto a 
tempo indeterminato di novantotto unità di personale terzo livello professionale - Ricercatore – 
Bando n. 364.13; 

VISTO il provvedimento prot. PRESID-CNR n 0000489 in data 29 gennaio 2007 pubblicato nella 
Gazzetta Ufficiale della Repubblica Italiana – IV Serie Speciale n. 15 del 20 febbraio 2007 con il 
quale è stato bandito un concorso pubblico per titoli ed esami per l’assunzione, con contratto a 
tempo indeterminato di dieci unità di personale terzo livello professionale - Tecnologo - Bando n. 
364.14; 

VISTO il provvedimento prot. PRESID-CNR n 0000492 in data 29 gennaio 2007 pubblicato nella 
Gazzetta Ufficiale della Repubblica Italiana – IV Serie Speciale n. 15 del 20 febbraio 2007 con il 
quale è stato bandito un concorso pubblico per titoli e colloquio per l’assunzione, con contratto a 
tempo indeterminato di cinque unità di personale secondo livello professionale - Primo Ricercatore 
- Bando n. 364.15; 

VISTO il provvedimento prot. PRESID-CNR n 0000488 in data 29 gennaio 2007 pubblicato nella 
Gazzetta Ufficiale della Repubblica Italiana – IV Serie Speciale n. 15 del 20 febbraio 2007 con il 
quale è stato bandito un concorso pubblico per titoli e colloquio per l’assunzione, con contratto a 
tempo indeterminato di due unità di personale secondo livello professionale - Primo Tecnologo - 
Bando n. 364.16; 

VISTO provvedimento prot. PRESID-CNR n 0000490 in data 29 gennaio 2007 pubblicato nella 
Gazzetta Ufficiale della Repubblica Italiana – IV Serie Speciale n. 15 del 20 febbraio 2007 con il 
quale è stato bandito un concorso pubblico per titoli per l’assunzione, con contratto a tempo 
indeterminato di due unità di personale primo livello professionale - Dirigente di ricerca - Bando n. 
364.17; 

VISTO il provvedimento prot. PRESID-CNR n 0000487 in data 29 gennaio 2007 pubblicato nella 
Gazzetta Ufficiale della Repubblica Italiana – IV Serie Speciale n. 15 del 20 febbraio 2007 con il 
quale è stato bandito un concorso pubblico per titoli e colloquio per l’assunzione, con contratto a 
tempo indeterminato di una unità di personale primo livello professionale - Dirigente tecnologo 
Bando n.  364.18; 



 

VISTA la relazione predisposta dal Dirigente dell’Ufficio Concorsi e Borse di Studio della 
Direzione Centrale Supporto alla Gestione delle Risorse prot. n. reg. 162 del 16 marzo 2007, 
trasmessa con nota del Direttore Generale prot. AMMCNT-CNR 0024401 del 20 marzo 2007; 

RILEVATO che nei citati bandi è stata omessa, così come segnalato dal Ministero della Difesa, la 
riserva dei posti a favore dei militari volontari congedati, prevista dall’art. 26 del D.lgs. 215/01 
come integrato dall’art. 11 del D.lgs. 236/03; 

PRESO ATTO altresì delle richieste di rettifica agli allegati A), che costituiscono parte integrante 
dei bandi, trasmesse formalmente dai Direttori dei Dipartimenti: Tecnologie dell’Informazione e 
della Comunicazione, Agroalimentare, Medicina, Sistemi di Produzione, Materiali e Dispositivi, 
Progettazione Molecolare, Terra e Ambiente; 

VALUTATA la legittimità della richiesta avanzata dal Ministero della Difesa e la coerenza delle 
rettifiche proposte dai Direttori dei Dipartimenti, riguardanti alcune estensioni nella specificazione 
dei titoli di studio richiesti, allo scopo di ampliare il numero dei potenziali candidati; 

RAVVISATA quindi la necessità di provvedere in merito; 

 

DELIBERA 
 
1. di dare mandato al Presidente di procedere alle rettifiche dei bandi di concorso citati nelle 

premesse e degli allegati A) che ne costituiscono parte integrante, nonché di predisporre la 
correlata riaperture dei termini per la presentazione delle domande. 

 

IL PRESIDENTE 

F.to Fabio Pistella 

IL SEGRETARIO 

F.to Giuliano Salberini 

 2.


	DELIBERA 

